



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012600132 – SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOLUCIONES DE COMUNICACIÓN SATELITAL

Consulta 1:

Lote 1, y revisado el archivo Excel de oferta económica, agradeceríamos aclaración sobre las partidas de servicio STARLINK.

En concreto, en las partidas GST_01 y GST_03 el texto descriptivo hace referencia a 12 líneas y 48 meses, si bien la cantidad indicada en el Excel es 432 unidades, equivalente a 12 líneas x 36 meses.

Asimismo, en la partida GST_02 el texto hace referencia a 8 semestres, mientras que la cantidad indicada es 360 unidades, equivalente a 6 semestres x 5 paquetes x 12 líneas.

Solicitamos confirmación de si, a efectos de cumplimentación de la oferta económica, deben respetarse las cantidades indicadas en el Excel —36 meses y 6 semestres—, entendiendo que las referencias a 48 meses y 8 semestres incluyen las posibles prórrogas del contrato, o si debe aplicarse otro criterio.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que se ha publicado el documento “Corrección de errores 1 PCP”, el cual da respuesta a la consulta planteada.

Consulta 2:

Rogamos confirmación de si, en caso de prórroga, serían de aplicación los mismos precios unitarios ofertados para dichas partidas.

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que en caso de prórroga, se aplicarán los mismos precios unitarios por los que se adjudicó la licitación.

En Madrid, a 04 de junio de 2026.